
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИШУТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

141337 Московская область, Сергиево – Посадский г.о., с. Мишутино, д.6а 

тел./ факс.: 8 (496) 548-37-98, email: sosh_mishutino@mail.ru 
Лицензия Министерства образования Московской области: серия 50Л01 № 0006562 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.09.2020 г.                 № 142 

 

 

О проведении всероссийских проверочных 

работ и региональных диагностических работ в 

2020 году 

 

                                                                                              

 В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области от 

01.09.2020г.  №Р-555 «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования 

Московской области от 26.02.2020г.  №Р-147 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях в Московской области в 2020 году», распоряжением 

Министерства образования Московской области от 02.09.2020г.  №Р-556 «О внесении изменений 

в распоряжение Министерства образования Московской области от 23.12.2019 г.  №165 «О 

проведении диагностических работ в образовательных организациях в Московской области в 

2020 году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы в период с 14.09.2020 по 12.10.2020 (по 

программе предыдущего года), в следующие сроки: 

1) в 5 классах (в штатном режиме): 

15.09.2020 - по учебному предмету «Математика»;  

17.09.2020 - по учебному предмету «Окружающий мир»; 

22.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1); 

23.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

2) в 6 классах (в штатном режиме): 

15.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»; 

22.09.2020 - по учебному предмету «Математика»;  

24.09.2020 - по учебному предмету «Биология»; 

01.10.2020 - по учебному предмету «История»;  

3) в 7 классах (в штатном режиме): 

16.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»;  

18.09.2020 - по учебному предмету «География»;  

mailto:sosh_mishutino@mail.ru


24.09.2020 - по учебному предмету «Математика»; 

29.09.2020 - по учебному предмету «Обществознание»; 

01.010.2020 - по учебному предмету «Биология»; 

08.10.2020 - по учебному предмету «История»; 

4) в 8 классах (в штатном режиме): 

14.09.2020 - по учебному предмету «Биология»;  

17.09.2020 - по учебному предмету «Математика»;  

21.09.2020 - по учебному предмету «Физика»; 

23.09.2020 - по учебному предмету «Обществознание»;  

25.09.2020 - по учебному предмету «История»; 

28.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»;  

29.09.2020 - 02.10.2020 - по учебному предмету «Иностранный язык»;  

08.10.2020 - по учебному предмету «География»;  

5) в 9 классах (в режиме апробации): 

14.09.2020 - по учебному предмету «Физика»;  

16.09.2020 - по учебному предмету «Математика»; 

18.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»; 

21.09.2020 - по учебному предмету «Обществознание»;  

25.09.2020 - по учебному предмету «Биология»;  

28.09.2020 - по учебному предмету «Химия»; 

06.10.2020 - по учебному предмету «География»; 

09.10.2020 - по учебному предмету «История».  

2. Провести региональные диагностические процедуры в следующие сроки:  

09.09.2020 – по учебному предмету «математика» в электронном виде для обучающихся 7 

класса; 

22.09.2020 – метапредметная работа для обучающихся 2-х классов; 

23.09.2020 – метапредметная работа для обучающихся 3-х классов; 

24.09.2020 – метапредметная работа для обучающихся 4 класса; 

06.10.2020 – по учебному предмету «математика» в электронном виде для обучающихся 5 

класса; 

07.10.2020 – по учебному предмету «обществознание» для обучающихся 9 класса; 

09.10.2020 – по учебному предмету «русский язык» в электронном виде для обучающихся 

5 класса; 

19.10.2020 – метапредметная работа для обучающихся 9 класса; 

20.10.2020 – метапредметная работа для обучающихся 7 класса; 

28.10.2020– по учебному предмету «математика» для обучающихся 9 класса. 





         Приложение №1 к приказу №  142  от 10.09.2020 г. 

Организация и проведение ВПР- осень 2020 

Ответственный за проведение в ОУ: Кушхова О.С. 

Техническое сопровождение и оффлайн наблюдение: Середин Н.И. 

Дата проведения/ 

№ урока/ 

продолжительность 

Класс  Предмет  Кабинет  Организаторы в аудитории Комиссия по 

проверке 

14.09.2020 

3-4 уроки 

60 мин.  

8А Биология  28 Рязина В.Н. Кирикова Н.В. 

Кушхова О.С. 

14.09.2020 

3-4 уроки 

60 мин.  

8Б Биология  17 Середин Н.И. 

 

Кирикова Н.В. 

 Кушхова О.С. 

14.09.2020 

2 урок 

45 мин. 

9А Физика  28 Кирикова Н.В. Рязина В.Н. 

Середин Н.И. 

15.09.2020 

2 урок 

45 мин. 

5А Математика  28 Буш К.А. Касимовская О.А. 

Середин Н.И. 

15.09.2020 

2-3 уроки 

60 мин. 

6А Русский язык 17 Гереева Ю.Ю. Лаптева С.А. 

Шилина С.А. 

16.09.2020 

2-3 уроки 

90 мин. 

7А Русский язык 28 Кирикова Н.В. 

 

Лаптева С.А. 

Шилина С.А. 

16.09.2020 

3-4 уроки 

90 мин. 

9А Математика 17 Шилина С.А. Середин Н.И. 

Касимовская О.А. 

17.09.2020 

2 урок 

45 мин. 

5А Окружающий мир 28 Лаптева С.А. Кирикова Н.В. 

Глущенко Е.В. 

17.09.2020 

3-4 уроки 

90 мин. 

 

8А Математика 28 Шилина С.А. 

Кирикова Н.В. 

Середин Н.И. 

Касимовская О.А. 



17.09.2020 

3-4 уроки 

90 мин. 

8Б Математика 17 Кушхова О.С. 

Буш К.А. 

Середин Н.И. 

Касимовская О.А. 

18.09.2020 

1-2 уроки 

60 мин. 

7А География  28 Рязина В.Н. Шемачева Ю.А. 

Кирикова Н.В. 

18.09.2020 

3-4 уроки 

90 мин. 

9А Русский язык 17 Буш К.А. 

Середин Н.И. 

Лаптева С.А. 

Шилина С.А. 

21.09.2020 

2 урок 

45 мин. 

8А Физика  28 Кушхова О.С. Рязина В.Н. 

Середин Н.И. 

21.09.2020 

2 урок 

45 мин. 

8Б Физика  17 Шилина С.А. Рязина В.Н. 

Середин Н.И. 

21.09.2020 

3 урок 

45 мин. 

9А Обществознание  28 Кирикова Н.В. Шемачева Ю.А. 

Шерстнева И.А. 

22.09.2020 

2 урок 

45 мин. 

5А Русский язык часть 1 28 Касимовская О.А. Лаптева С.А. 

Шилина С.А. 

Глущенко Е.В. 

22.09.2020 

3-4 уроки 

60 мин. 

6А Математика  28 Лаптева С.А. 

Шемачева Ю.А. 

Середин Н.И. 

Касимовская О.А. 

23.09.2020 

2 урок 

45 мин. 

5А Русский язык часть 2 28 Гурьева Е.С. Лаптева С.А. 

Шилина С.А. 

Глущенко Е.В. 

23.09.2020 

3 урок 

45 мин. 

8А Обществознание  17 Середин Н.И. Шемачева Ю.А. 

Шерстнева И.А 

23.09.2020 

3 урок 

45 мин. 

8Б Обществознание 28 Рязина В.Н. Шемачева Ю.А. 

Шерстнева И.А 

24.09.2020 

2 урок 

45 мин. 

 

 

6А Биология  28 Буш К.А. Кирикова Н.В. 

Кушхова О.С. 



24.09.2020 

2-3 уроки 

60 мин. 

7А Математика  17 Рязина В.Н. Середин Н.И. 

Касимовская О.А. 

25.09.2020 

2-3 уроки 

60 мин. 

8А История 28 Шилина С.А. 

Кирикова Н.В. 

Шерстнева И.А. 

Шемачева Ю.А. 

25.09.2020 

2-3 уроки 

60 мин. 

8Б История 17 Середин Н.И. Шерстнева И.А. 

Шемачева Ю.А. 

25.09.2020 

3-4 уроки 

60 мин. 

9А Биология  33 Буш К.А. 

Лаптева С.А. 

Кирикова Н.В. 

Кушхова О.С. 

28.09.2020 

2-3 уроки 

90 мин. 

8А Русский язык 28 Кушхова О.С. 

Середин Н.И. 

Лаптева С.А. 

Шилина С.А. 

 

28.09.2020 

2-3 уроки 

90 мин. 

8Б Русский язык 17 Шемачева Ю.А. 

Рязина В.Н. 

Лаптева С.А. 

Шилина С.А. 

 

28.09.2020 

3-4 уроки 

90 мин. 

9А Химия  33 Казакова Г.И. 

Шилина С.А. 

Кирикова Н.В. 

Рязина В.Н. 

29.09.2020 

3 урок 

45 мин. 

7А Обществознание  28 Рязина В.Н. Шемачева Ю.А. 

Шерстнева И.А. 

 

30.09.2020 

3, 4, 8 уроки 

45 мин. /чел. 

8А 

8Б 

Английский язык 17 Середин Н.И. Кушхова О.С. 

Буш К.А. 

01.10.2020 

2 урок 

45 мин. 

6А История  28 Буш К.А. Шерстнева И.А. 

Шемачева Ю.А. 

02.10.2020 

2 урок 

45 мин. 

7А Биология  28 Рязина В.Н. Кирикова Н.В. 

Кушхова О.С. 

06.10.2020 

2-3 уроки 

90 мин. 

 

 

9А География  17 Рязина В.Н. 

Буш К.А. 

Кирикова Н.В. 

Шемачева Ю.А. 



08.10.2020 

3-4 уроки 

60 мин. 

7А История  28 Рязина В.Н. 

Шилина С.А. 

Шерстнева И.А. 

Шемачева Ю.А. 

08.10.2020 

1-2 уроки 

90 мин. 

8А География 28 Кирикова Н.В. Кирикова Н.В. 

Шемачева Ю.А. 

08.10.2020 

1-2 уроки 

90 мин. 

8Б География 17 Полякова Н.В. 

Карасева М.А. 

Кирикова Н.В. 

Шемачева Ю.А. 

09.10.2020 

2-3 уроки 

90 мин. 

9А История  28 Кирикова Н.В. 

Буш К.А. 

Шерстнева И.А. 

Шемачева Ю.А. 

 



Приложение №2 к приказу №142 от 10.09.2020 г. 

Организация и проведение РДР- осень 2020 

Школьный координатор: Кушхова О.С. 

Техническое сопровождение: Полякова Н.В.  

Оффлайн наблюдение: Середин Н.И. 

Дата проведения/ 

№ урока/ 

продолжительность 

Класс  Предмет  Кабинет  Организатор в аудитории Эксперты  по 

проверке 

09.09.2020 

2-3 уроки 

(онлайн)  

7А Математика  17 Кушхова О.С.  

22.09.2020 

2 урок 

2А Метапредметная 

работа  

11 Федулова В.Ф. Глущенко Е.В. 

Дмитриева С.В. 

Казакова Г.И. 

Карасева М.А. 

Полякова Н.В. 

22.09.2020 

2 урок 

2Б Метапредметная 

работа 

7 Казакова Г.И. 

23.09.2020 

 2 урок 

 

3А Метапредметная 

работа  

9 Карасева М.А. Глущенко Е.В. 

Дмитриева С.В. 

Казакова Г.И. 

Карасева М.А. 

Полякова Н.В. 
23.09.2020 

2 урок 

3Б Метапредметная 

работа 

10 Дмитриева С.В. 

24.09.2020 

2 урок 

 

4А Метапредметная 

работа 

8 Карасева М.А. Глущенко Е.В. 

Дмитриева С.В. 

Казакова Г.И. 

Карасева М.А. 

Полякова Н.В. 

06.10.2020 

2 урок 

(онлайн) 

5А Математика  17 Буш К.А.  

07.10.2020 

2 урок 

 

 

9А Обществознание  17 Гурьева Е.С. Шемачева Ю.А. 

 

09.10.2020 5А Русский язык 17 Рязина В.Н. Шилина С.А. 



2 урок 

(онлайн) 

 Лаптева С.А. 

Полякова Н.В. 

19.10.2020 

2-3 уроки 

 

9А Метапредметная 

работа 

28 Кирикова Н.В. Кирикова Н.В. 

Рязина В.Н. 

Шилина С.А. 

Лаптева С.А. 

20.10.2020 

2-3 уроки 

 

7А Метапредметная 

работа 

17 Середин Н.И. 

Рязина В.Н. 

Кирикова Н.В. 

Рязина В.Н. 

Шилина С.А. 

Лаптева С.А. 

28.10.2020 

2-3 уроки 

 

9А Математика  28 Шемачева Ю.А. 

Касимовская О.А. 

Середин Н.И. 

Рязина В.Н.  

Кирикова Н.В. 

 


